
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no 12 de 02 de dezembro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 2.714.200,00 

Dois Milhões, Setecentos e Quartorze Mil, Duzentos Reais 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Ad. 10  - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 2.714.200,00 

Dois Milhões, Setecentos e Quartorze Mil, Duzentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

01 .01 .01 	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÂO 

1000 	AQUIS., CONST.I  REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUN. DE NOVA 
REDENÇÂO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 

	 2.500,00 

2004 	GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CÂMARA MUN. DE NOVA REDENÇÂO-
PLENÁRIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 10.000,00 

02.01 .01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 7.800,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 44.100,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 1.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 1.300,00 

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÂO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

PLAMWEB - Plataforma de Adrninistraçào Munidpal 	 Página: 	1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 	16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 	•de 	02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 25.200,00 

3390.30.00 	Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 400,00 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 60000 

2068 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 	Obrigações Tributárias e Contributivas 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 3.200,00 

Financeira Recursos Minerais 

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 29.400,00 

3 190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 75.700,00 

3390.14.00 	Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 800,00 

3390.30.00 	Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 74.700,00 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
o 	Recursos Ordinários 115.600,00 

3390.92.00 	Despesas de Exercido Anteriores 
o 	Recursos Ordinários 6.300,00 

	

02.04.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação - 25% 	 3.600,00 

	

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCbLAR 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 1 2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 7.800,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 40.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 Transferências do FNDE 5.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
19 Transferências FUNDEB 40% 58.900,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 
4 Salário Educação 16.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
4 Salário Educação 

- 

200,00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 Educação-25% 24.100,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 Educação - 25% 123.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação - 25% 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
19 Transferências FUNDEB 40% 300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 Educação - 25% 69.000,00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
18 Transferências FUNDEB 60% 132.700,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 Transferências FUNDEB 60% 231.200,00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal Página: 3 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 	de 	02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 
19 	Transferências FUNDEB 40% 7.600,00 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 168.900,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 3.500,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 Saúde - 15% 2.300,00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 63.300,00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15% 66.200,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 28.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 13.500,00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 2.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 600,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA FARMÁCIA BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 52.900,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências do SUS 

Valor R$ 

6.100,00 

700,00 

[111,XiI,J 

400,00 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 	 5.400,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	 Saúde - 15% 	 47.600,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências do SUS 	 2.100,00 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 	 18.200,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 	 653.800,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências do SUS 	 5.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências do SUS 	 3.400,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 	 58.700,00 

2107 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal 	 Página: 	5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 8.100,00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA E 
INDIVIDUOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 6.200,00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 17.100,00 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 400,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
28 FEAS 12.300,00 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 10.700,00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE CULTURA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 

02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

5.400,00 

14.600,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraç5o Municipal Página: 1 6 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2015 	PROMOÇAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 4.700,00 

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO 

2108 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 2.000,00 

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 22.500,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 

	 300,00 

02.10.01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 18.000,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1005 	AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 7.500,00 

1009 	CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 31.900,00 

1025 	CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 39.400,00 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 101.600,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 27.200,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O Recursos Ordinários 600,00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 13.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 11.300,00 

02.13.01 PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 
MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 19.800,00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÓES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 3.600,00 

Total 2.714.200,00 

Art. 20  - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

01.01 .01 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

1000 AQUIS., CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÃMARA MUN. DE NOVA 
REDENÇÃO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o Recursos Ordinários 2.500,00 

2001 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CÃMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 10.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 8 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01 .01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 70,00 

3190.1 1.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 61,90 

3 190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 7.436,00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
O 	Recursos Ordinários 	 11.000,00  

3190,92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 70,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 8.060,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 74,72 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
0 	Recursos Ordinários 	 2.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 98,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
o 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: ' 9 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 18.480,04 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 Educação - 25% 11.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 Educação - 25% 10.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
1 Educação - 25% 2.420,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação - 25% 493,70 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 Transferências do FNDE 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
1 Educação - 25% 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 Transferências do FNDE 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 Educação-25% 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 Transferências do FNDE 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
1 Educação - 25% 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 Educação - 25% 1.500,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administraçâo Munidpal Página: 10 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências do FNDE 

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação - 25% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação - 25% 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
1 Educação - 25% 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
1 Educação - 25% 

3390.14.00 Diárias - Civil 
1 Educação - 25% 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação - 25% 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
1 Educação - 25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 Educação - 25% 

Valor R$ 

1.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

2.420,00 

1.000,00 

1.500,00 

3.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 Educação-25% 1.5001 00 

2061 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação-25% 2.491.20 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 Transferências do FNDE 52.431,99 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 11 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
4 	 Salário Educação 	 472,74 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
4 Salário Educação 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
4 Salário Educação 9.226,22 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
4 Salário Educação 1.100,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
4 Salário Educação 1.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
4 	 Salário Educação 	 96,00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
4 	 Salário Educação 	 73,87 

4490.51.00 Obras e Instalações 
4 	 Salário Educação 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
4 	 Salário Educação 	 8.800,00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
18 	Transferências FUNDEB 60% 	 227.234,28 

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 50.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 13.420,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3 190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 11.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 6.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 3.42000 

3390.14.00 Diárias - Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5.000,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	 Saúde - 15% 	 100,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	 Saúde - 15% 	 470,00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
2 	 Saúde - 15% 	 822,04 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
2 	 Saúde - 15% 	 1.078,73 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	 Saúde - 15% 	 2.230,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 	 80,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
2 	Saúde - 15% 200,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 72,08 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 1.225,77 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
2 Saúde - 15% 100,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 Saúde- 15% 11.800,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
2 Saúde- 15% 371,51 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
2 Saúde-15% 100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 1.000,00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
2 Saúde - 15% 1 

s0000 

4490.51.00 Obras e Instalações 
1 

14 Transferências do SUS 4.247,11 

PLAMWEB- Plataforma de Administraçào Municipal Página: 14 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 	 £ 

Código Especificação Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 Transferências de Convênios - Saúde 3.838,03 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 650,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
23 Transferências de Convênios - Saúde 500,00 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 
2 Saúde - 15% 600,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 Transferências do SUS 75,01 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 Transferências de Convênios - Saúde 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde- 15% 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
23 Transferências de Convênios - Saúde 1.000,00 

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 Saúde - 15% 17.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 Transferências do SUS 1.500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15% 3.043,33 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 1.500,00 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 15 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	 Saúde - 15% 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	 Saúde - 15% 

4.501,00 

24.545,10 

1.069,00 

143,56 

117,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências do SUS 	 1.374,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3 190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	 Saúde-15% 	 24.021,91 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	 Saúde - 15% 	 59,79 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	 Saúde - 15% 	 72,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
2 	 Saúde-15% 	 113,66 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	 Saúde - 15% 	 2.540,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde- 15% 	 4.701,68 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	 Saúde- 15% 	 151,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	 Saúde - 15% 	 6.974,06 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
2 	 Saúde - 15% 	 565,81 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal 	 Página: 	16 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 7.464,62 

3390,30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 8.871,78 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde-15% 1.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências do SUS 2.388,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 490,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 3.759,90 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
2 Saúde - 15% 1.800,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 500,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde-15% 110,80 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 24.280,33 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
14 Transferências do SUS 100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçào Municipal Página: 17 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	 Saúde - 15% 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências do SUS 

2037 MANUTENÇÂO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	 Saúde - 15% 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências do SUS 

2050 MANUTENÇÂO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	 Saúde - 15% 

1.000,00 

0,03 

145,00 

146,88 

118,99 

766,00 

149,30 

939143 

1.426,03 

7.20000 

100,00 

108,64 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	18 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	 Saúde-15% 	 818,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	 Saúde - 15% 	 3.536,83 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	 Saúde-15% 	 2.419,40 

2055 MANUTENÇÁO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	 Saúde - 15% 	 1  217,25 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1 

14 Transferências do SUS 39.110,21 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15% 14.003,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 7239 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde-15% 115,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 561.579,82 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 55.082,04 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
14 	Transferências do SUS 	 100,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	 Saúde-15% 	 1.100,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
14 	Transferências do SUS 	 1.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	 Saúde - 15% 	 1.000100 

PLAM WEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 1  19 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Especificação Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências do SUS 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 319,69 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 Saúde-15% 1.000100 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
14 Transferências do SUS 60,60 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 122,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 2.012,36 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3 190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 Saúde - 15% 2.500,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 Transferências do SUS 1.118,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15% 1.365,48 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 186,92 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 790,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 3.000,00 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Munidpal Página: 20 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 1 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 

1 

1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - lS% 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 1.500,00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 Saúde-15% 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 Transferências do SUS 11.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15% .10.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 100,20 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 960,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 1  1.000,00 

PLAM WEB - Plataforma de Admlnlstraçáo Municipal Página: 1 21 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 

02. 06. O 1 

Especificação Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 1.500,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 65.774,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o Recursos Ordinários 10.826,39 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o Recursos Ordinários 6.383,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O Recursos Ordinários 213,79 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o Recursos Ordinários 2.160,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 429,77 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 1 22 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.35.00 Serviços de Consultaria 
O 	Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
O Recursos Ordinários 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 

10.000,00 

5.700,00 

12.462,68 

.1*II!1!J 

654,87 

1.500,00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

1035 AQUISIÇÂO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DEASSIST. SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
24 Transferências de Convênios - Outros 8.600,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

1040 MELHORIA E EXPANSÁO DA ASSISTÉNCIA SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o Recursos Ordinários 5.000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 5.200,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçâo Municipal Página: 23 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 20.00000 

1041 
	AQUISIÇÃO, CONST. E APAREL. DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. 

SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
o 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

1050 
	REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE INFORMÁTICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.5 1.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	 Recursos Ordinários 	 5.0001 00 

it'141 REATIVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÉNCIA SOCIAL (CSS) 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 3.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
24 Transferências de Convênios - Outros 20.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Munidpal Página: 24 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
28 	FEAS 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	 Recursos Ordinários 	 7.296,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
28 	FEAS 	 1.000100 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.320,14 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
28 	FEAS 	 1.000,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
28 	FEAS 	 1.500,00 

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 	 308,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o Recursos Ordinários 	 39.617,77 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o Recursos Ordinários 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
o Recursos Ordinários 

3 190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
o Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvençães Sociais 
o Recursos Ordinários 

1.220,00 

946,40 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Admlnistraço Municipal 
	

Página: 	25 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3390.14.00 Diárias - Civil 
0 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
0 	 Recursos Ordinários 	 2.199,50 

3390.30.00 Material de Consumo 
30 	Transferências do FIES 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
0 	 Recursos Ordinários 	 1 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
o 	 Recursos Ordinários 	 10.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	 Recursos Ordinários 	 2.847,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 44.433,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
O 	 Recursos Ordinários 	 5.700,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	 Recursos Ordinários 	 71,75 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 75,40 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FÁMILIA E 
INDIVIDUOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçào Munidpal 	 Página: 	26 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 12972 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 8640 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.00000 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 2.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

' 

1.000100 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 1 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 127,46 

3190.13,00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 11.663,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 27 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	Recursos Ordinários 

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias - Civil 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.32.00 Material de Distribuiçâo Gratuita 
o Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal 

Valor R$ 

3.000,00 

5.000,00 

1.500,00 

1.000,00 

720,00 

3.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

E .000,00 

Página: 	28 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PSB - DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÉNCIA E 
IDOSAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3.00000 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000100 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

2088 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÃMBITO DA ASSIST. SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos do FNAS 97,72 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 29 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
0 Recursos Ordinários 5.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 5.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 10.086,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 5.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 2.575,47 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 , 

	 250,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 535,42 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.500,00 

2090 MANUTENÇÃO DAS CONFERÉNCIAS DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	30 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 

2091 

5.000,00 

80.19 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÉNCIA DA MULHER 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 

2092 

1.000,00 

1.500,00 

3.000,00 

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 

798,10 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 31 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000100 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	 Recursos Ordinários 	 3.00000 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000100 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinárids 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.500,00 

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	32 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	1 Transferências de Recursos do FNAS 	 1.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000100 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos do FNAS 	 300,00 

2095 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
0 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal Página: 	33 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
0 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.500,00 

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
O 	 Recursos Ordinários 	 11.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 ' 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.500,00 

2097 
	GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVFDUOS-PAEFI, 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 128,88 

PLAMWEB- Plataforma de Administraço Municipal 	 Página: 1  34 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 

Valor R$ 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

500,00 

1.000,00 

1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

2099 	GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-lGD SUAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o Recursos Ordinários 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O Recursos Ordinários 

1.500,00 

1.500100 

1.500,00 

5.000,00 

12.000,00 

4.400,00 

1.000,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	 Recursos Ordinários 

	 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 

	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	35 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 2.76971 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS •1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 958,80 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.500,00 

2100 GESTÂO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 2.888,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos do FNAS 804,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.500,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o Recursos Ordinários 5.850,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraço Municipal Página: 36 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.50000 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
28 	FEAS 	 11.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 5.658,85 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 11.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1 1 .00000  

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	 Recursos Ordinários 	 • 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 643,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
28 	 FEAS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.430,01 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.500,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	37 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CN12J: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

3 190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 17.844,26 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
28 	FEAS 	 86,73 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.318,09 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.410,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
28 	FEAS 	 2.687,06 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 35.578,62 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
28 	FEAS 	 122,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
28 	 FEAS 	 1.600,00 

PLAMWEB - Plataforma de Adminístraço Municipal 	 Página: 	38 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CN12J: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
28 FEAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 

2103 	GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

02.06.03 	FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

331,00 

1.0o0,0o 

79100 

10.000,00 

1.500.00 

78,88 

1.120,85 

cI'I'I'X'I€ 

1.000,00 

5.000,00 

200,85 

1.500,00 

1.500,00 

3.000,00 

Página: 	39 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 	de 	02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

3390.30.00 	Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 1.00000 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
0 Recursos Ordinários 3.00000 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.00000 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 5.00000 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.50000 

2109 DESENVOI.V. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o Recursos Ordinários 10.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 2.420,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O Recursos Ordinários 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 40 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 1.00000 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 4.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 	 .1.500,00 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 1.500,00 

02.06.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 6.000,00 

2078 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DA AÇÕES DO FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO E 
INTERESSE SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 . 

	 1.000,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Munidpal 	 Página: 	41 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 10.000100 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 2.42000 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	Recursos Ordinários 	 4.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	Recursos Ordinários 	 1.500,00 

2106 MANUTENÇÂO DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Munidpal 	 Página: 	42 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 

02.11.01 

Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1067 AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV PÜÕ 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 3.200,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 1.500,00 

1068 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA CAPELA VELÓRIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.5 1.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros .1.500,00 

PLAM WEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 1  43 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CN13J: 16.245.3341000145 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 824,67 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
o 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
o 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 1 3.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 	 - 

O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
o 	 Recursos Ordinários 	 1 100000  

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

2038 CÕNSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
O

o  

	
Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçào Municipal 	 Página: 	44 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários i3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 5.00000 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 1.500,00 

2071 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o Recursos Ordinários :1.500100  

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 1.500,00 

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 5.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçâo Municipal Página: 45 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código Especificação 

4490.5 1.00 Obras e Instalações 
o Recursos Ordinários 

2112 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 

4490.5 1.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 

1.500,00 

8.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.100,00 

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

2114 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

3190.01.00 Aposentadorias e Reformas 
O Recursos Ordinários 1.100,00 

3190.03.00 Pensão Militar 
o Recursos Ordinários 1.100,00 

3 190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 1.100,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o Recursos Ordinários 7.741,94 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o Recursos Ordinários 326,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
o Recursos Ordinários 100,00 

3350.43.00 Subvençóes Sociais 
o Recursos Ordinários 1.100,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O Recursos Ordinários 1.430,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 1.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 46 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 	de 	02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação .:Vab01 R$ 

3390.32.00 	Material de Distribuição Gratuita 
0 	Recursos Ordinários .1.100,00 

3390.33.00 	Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 30000 

3390.35.00 	Serviços de Consultoria 
O 	Recursos Ordinários 1.100,00 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 1.000100 

3390.38.00 	Arrendamento Mercantil 
o 	Recursos Ordinários 1.100,00 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 1.000,00 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 1.650,00 

02.13.01 	PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 
MUNICIPAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o Recursos Ordinários 53,33 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o Recursos Ordinários 1.914,00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
O Recursos Ordinários 1.100,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
o Recursos Ordinários 1.100,00 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 
O Recursos Ordinários 1.100.00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 	 Página; 	47 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no 12 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 480,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 1.100,00 

3390.35.00 Serviços de Consultaria 
O 	Recursos Ordinários 	 1.100100 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 1.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 
O 	Recursos Ordinários 	 1.100,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 	 1.650,00 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

02.14.01 	COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 

2117 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 390,00 

3 190.91.00 Sentenças Judiciais 
O 	Recursos Ordinários 	 1.100,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Adniinistraço Municipal 	 Página: 	48 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CN12J: 	16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
O Recursos Ordinários 1.100100 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 
O Recursos Ordinários 1.100100 

3390.14.00 Diárias - Civil 
0 Recursos Ordinários 50000 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o Recursos Ordinários 1.547,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 1.100100 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 1.650,00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEÔRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3190.04.00 Contrataçáo por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 1.100,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 100,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 8.71200 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O Recursos Ordinários 100,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O Recursos Ordinários 660,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 49 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 

3390,40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 Recursos Ordinários 

02.16.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1071 	IMPLANTAÇÁO E REFORMA DO ESTÁDIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	 Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	 Recursos Ordinários 

1072 CONSTRUÇÁO, REFORMA E APARELHAMENTO DA VILA DOS ESPORTES 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 

9.259,46 

470,00 

6.266,60 

3.500,00 

1.000100 

7.120,41 

1.0001 00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçào Municipal 	 Página: 	50 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 2.500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 2.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
24 Transferências de Convênios - Outros 1.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

1073 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA PISTA DE BICICLETA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 1.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
o Recursos Ordinários 1.000,00 

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o Recursos Ordinários 1 750,00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
o Recursos Ordinários t 1.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçâo Municipal Página( 51 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 

2129 MANUTENÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 

3390.3 1.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
O 	Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 

2130 DESENVOLV. E MANUT. DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 

1.000,00 

2.000,00 

100,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

100,00 

100,00 

1.500,00 

1.500,00 

[1•I'I'IiI!I 

10.000,00 

2.000,00 

300,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	52 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 
o Recursos Ordinários 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
o Recursos Ordinários 

Total................... 

3.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.00000 

4.90600 

1.000,00 

1.000,00 

2.714.200,00 

Art. 30 
- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete d9,Prefeito, 02 de dezembro 2019 

Guilma Rita de Cas(à G. dW5. soares 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 53 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9D1BF3C1C85E91A2AD8D6BCE880E2B


		2020-02-20T13:50:50-0300




